## Agrupamento de Escolas de Arga e Lima

Aviso n.º 513/2006 (2.ª série) — AP. — Manuel Agostinho Sousa Gomes, presidente do conselho executivo do Agrupamento de Escolas de Arga e Lima, vem, ao abrigo do n.º 1 do artigo 26.º do Decreto-Lei n.º 184/2004, de 29 de Julho, nomear Abel Alberto Araújo Esperança, assistente administrativo, para o cargo de chefe de serviços de Administração Escolar, em regime de substituição, por impedimento do titular de lugar, a partir do dia 1 de Fevereiro de 2006.

3 de Fevereiro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Agostinho Sousa Gomes.

### Agrupamento Vertical do Levante da Maia

#### Aviso n.º 514/2006 (2.ª série) — AP:

Manuel Barros da Silva, auxiliar de acção educativa principal do quadro de vinculação do distrito do Porto, em exercício de funções, em regime de substituição, como encarregado de coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa — nomeado, a partir de 1 de Fevereiro de 2006, na categoria de encarregado da coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa, ao abrigo do disposto no artigo 55.º do Decreto-Lei n.º 184/2004, de 29 de Julho.

6 de Fevereiro de 2006. — Pela Presidente do Conselho Executivo, (Assinatura ilegível.)

#### Agrupamento Vertical de Escolas Mosteiro e Cávado

**Aviso n.º 515/2006 (2.ª série) — AP.** — Por despacho de 2 de Janeiro de 2006 do presidente do conselho executivo do Agrupamento Vertical de Escolas Mosteiro e Cávado:

Conceição de Jesus Botelho Gomes, assistente de administração escolar — nomeada chefe de serviços de administração escolar do Agrupamento Vertical de Escolas Mosteiro e Cávado, em regime de substituição, por urgente conveniência de serviço, nos termos do artigo 26.º do Decreto-Lei n.º 184/2004, de 29 de Julho, com efeitos a partir de 2 de Janeiro de 2006.

24 de Janeiro de 2006. — O Presidente, António Maria da Conceição Vilaça.

# Escola Secundária Rodrigues de Freitas

**Despacho n.º 605/2006 (2.ª série) — AP.** — Eu, Adoración Magalhães, presidente do conselho executivo da Escola Secundária Rodrigues de Freitas, designo para exercer as funções de chefe de serviços de administração escolar desta Escola Palmira Martins Fernandes Rompante Ferreira, a partir de 20 de Janeiro de 2006, por conveniência de serviço e ao abrigo do artigo 26.º do Decreto-Lei n.º 184/2004, de 29 de Julho, em virtude da titular do lugar ter sido aposentada.

20 de Janeiro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Adoración Magalhães.